

# Årsredovisning

för

## Stora Ekeby Säteri i Västerås AB

556443-1988

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-27.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Fredrik Esseen, Styrelseledamot

2024-06-27

Styrelsen och verkställande direktören för Stora Ekeby Säteri i Västerås AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolagets verksamhet består av lantbruksverksamhet innefattande växtodling, köttdjursuppfödning samt köttförsäljning. Bolaget har butiker vid Stora Ekeby Säteri och i Saluhallen Slakteriet, i Västerås. Bolaget bedriver även vildmarksevenemang, PR- och marknadsföringsverksamhet samt konferensverksamhet.

Företaget har sitt säte i Västerås.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	16 004	11 996	10 270	7 804
Resultat efter finansiella poster	449	282	2 452	1 510
Soliditet (%)	45	44	50	50

Högre spannmålspriser än vanligt under det gångna året har påverkat omsättningen. Därutöver har även försäljningen av kött ökat då företaget inlett samarbete med en partner som köper större mängder av företagets kött.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	5 800 178	556 773	<b>6 476 951</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			556 773	-556 773	<b>0</b>
Årets resultat				668 234	<b>668 234</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>6 356 951</b>	<b>668 234</b>	<b>7 145 185</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 356 951
årets vinst	668 234
	<b>7 025 185</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	7 025 185
	<b>7 025 185</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		16 004 277	11 995 652
Förändring av lager av färdiga varor och omsättningsdjur		-234 960	1 976 792
Övriga rörelseintäkter		612 039	995 534
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>16 381 356</b>	<b>14 967 978</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-7 740 364	-6 306 946
Övriga externa kostnader		-4 086 860	-3 762 314
Personalkostnader	1	-2 998 555	-2 819 930
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 461 811	-1 059 550
Övriga rörelsekostnader		0	-86 066
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-16 287 590</b>	<b>-14 034 806</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>93 766</b>	<b>933 172</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		844 243	41 801
Övriga ränteutgifter och liknande resultatposter		27 224	1 439
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-160 000	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-356 169	-694 781
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>355 298</b>	<b>-651 541</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>449 064</b>	<b>281 631</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		39 831	380 000
Förändring av överavskrivningar		219 173	-21 825
Övriga bokslutsdispositioner		-39 834	-83 034
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>219 170</b>	<b>275 141</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>668 234</b>	<b>556 772</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		0	1
<b>Årets resultat</b>		<b>668 234</b>	<b>556 773</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	2	52 377	64 018
Inventarier, verktyg och installationer	3	11 492 637	10 782 807
Anläggningsdjur	4	1 285 200	0
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		72 683	72 683
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>12 902 897</b>	<b>10 919 508</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i intresseföretag	5	246 000	406 000
Fordringar hos intresseföretag		386 649	0
Ägarintressen i övriga företag	6	141 270	110 683
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	1 703	1 703
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>775 622</b>	<b>518 386</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>13 678 519</b>	<b>11 437 894</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter		894 044	1 557 359
Djurlager		1 142 200	2 161 840
Färdiga varor och handelsvaror		1 618 930	2 119 450
<b>Summa varulager</b>		<b>3 655 174</b>	<b>5 838 649</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		1 694 707	844 495
Övriga fordringar		311 193	1 431 620
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 165 714	509 766
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>3 171 614</b>	<b>2 785 881</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		4 009 992	4 049 859
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>4 009 992</b>	<b>4 049 859</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>10 836 780</b>	<b>12 674 389</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

24 515 299

24 112 283

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		6 356 951	5 800 178
Årets resultat		668 234	556 773
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>7 025 185</b>	<b>6 356 951</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>7 145 185</b>	<b>6 476 951</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		654 356	694 187
Akkumulerade överavskrivningar		3 890 037	4 109 210
Övriga obeskattade reserver		364 110	324 276
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>4 908 503</b>	<b>5 127 673</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
	8, 9		
Övriga skulder till kreditinstitut		6 841 968	6 847 658
Övriga skulder		1 765 617	1 765 617
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>8 607 585</b>	<b>8 613 275</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
	9		
Övriga skulder till kreditinstitut		1 176 308	1 418 303
Leverantörsskulder		2 135 379	1 291 739
Skulder till intresseföretag		0	400 000
Skatteskulder		44 721	42 110
Övriga skulder		152 819	97 516
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		344 799	644 716
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 854 026</b>	<b>3 894 384</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>24 515 299</b>	<b>24 112 283</b>

## Noter

### Redovisningsprinciper

Från och med i år redovisas de djur som används stadgivarande i köttdjursproduktionen som anläggningsdjur. Djuren är värderade i enlighet med Skatteverkets föreskrift om den genomsnittliga produktionsutgiften för djur i jordbruk. Ingen avskrivning sker eftersom vi bedömer att restvärdet är samma som produktionsutgiften.

### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Markanläggningar	10-20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-15 år

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 1 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	6	6

### Not 2 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	309 404	309 404
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>309 404</b>	<b>309 404</b>
Ingående avskrivningar	-245 386	-233 745
Årets avskrivningar	-11 641	-11 641
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-257 027</b>	<b>-245 386</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>52 377</b>	<b>64 018</b>

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 275 848	12 048 848
Inköp	2 160 000	4 567 000
Försäljningar/utrangeringar		-1 340 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>17 435 848</b>	<b>15 275 848</b>
Ingående avskrivningar	-4 493 041	-3 609 066
Försäljningar/utrangeringar		163 934
Årets avskrivningar	-1 450 170	-1 047 909
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-5 943 211</b>	<b>-4 493 041</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>11 492 637</b>	<b>10 782 807</b>

### Not 4 Anläggningsdjur

	2023-12-31	2022-12-31
Omklassificeringar	1 285 200	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 285 200</b>	
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 285 200</b>	

### Not 5 Andelar i intresseföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	406 000	406 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>406 000</b>	<b>406 000</b>
Årets nedskrivningar	-160 000	
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-160 000</b>	
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>246 000</b>	<b>406 000</b>

### Not 6 Ägarintressen i övriga företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	110 683	45 746
Inköp	30 587	64 937
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>141 270</b>	<b>110 683</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>141 270</b>	<b>110 683</b>

### Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	1 703	1 703
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 703</b>	<b>1 703</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 703</b>	<b>1 703</b>

**Not 8 Långfristiga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Förfaller senare än fem år efter balansdagen</b>		
Skulder till kreditinstitut	2 541 178	2 968 088
	<b>2 541 178</b>	<b>2 968 088</b>

**Not 9 Skulder som avser flera poster**

Företagets banklån om 8 607 585 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	6 841 968	6 847 658
	<b>6 841 968</b>	<b>6 847 658</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 176 308	1 418 303
	<b>1 176 308</b>	<b>1 418 303</b>

**Not 10 Ställda säkerheter**

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	415 000	415 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	10 049 443	8 897 805
	<b>10 464 443</b>	<b>9 312 805</b>

Västerås 2024-06-27

*Fredrik Esseen*  
Fredrik Esseen  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-27

*Jonas Ekman*

Jonas Ekman  
Auktoriserad revisor
